Indicação n° 17/2020.

Neide Oliveira Guimarães Saves.

   Neide Oliveira Guimarães Saves, que esta subscreve, Vereadora

com assento nesta Câmara Municipal, vem respeitosamente requerer da Presidência

desta Casa, as providências que se fizerem necessárias no sentido desta Indicação

ser encaminhada à Excelentíssima Senhora Prefeita Municipal, deste Município, que

indica à mesma o que segue:

- “Que venha a tomar as providências necessárias no sentido de

que as férias dos profissionais da  saúde de Macedônia sejam

efetuadas, afinal é um direito deles. Mesmo em tempo de

Pandemia, essas férias devem acontecer para que melhor possam

nos atender, depois do merecido descanso; que as folgas voltem

a acontecer remanejando os profissionais para que todos os turnos

possam ter profissionais suficiente para manutenção do trabalho

na UBS de Macedônia”.

JUSTIFICATIVA:

Temos a informação de que aqui em Macedônia a Pandemia está

controlada.

Câmara Municipal de Macedônia, 29 de outubro de 2020.

__________________________________

Neide Oliveira Guimarães Saves

                                                            Vereadora